ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND

V/v chỉ đạo giải quyết đơn của

công dân

 Đức Phổ, ngày      tháng 7 năm 2022

 Kính gửi: Chủ tịch UBND phường Phổ Văn

 Trên cơ sở xem xét nội dung đơn và Báo cáo số 28/BC-TTTX ngày

20/7/2022 của Thanh tra thị xã về tham mưu xử lý nội dung đơn của công dân,
Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo như sau:

 1. Chủ tịch UBND phường Phổ Văn tổ chức kiểm tra, rà soát quá trình
quản lý, sử dụng thửa đất số 32 và thửa đất số 65, tờ bản đồ số 12 phường Phổ

Văn. Trường hợp phát hiện hành vi lấn, chiếm thì lập thủ tục xử lý theo thẩm
quyền. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, xử lý (nếu có) ban hành văn bản trả lời cho

công dân được biết.

 2. Đối với việc hộ ông Nguyễn Ngọc Nông và hộ ông Nguyễn Thế Thạnh
không thống nhất ranh giới 02 thửa đất, yêu cầu Chủ tịch UBND phường Phổ

Văn thực hiện việc hướng dẫn công dân phát sinh đơn tranh chấp đất đai theo
quy định; căn cứ Điều 202, 203 Luật Đất đai 2013 và Quyết định 01/2016/QĐ-

UBND ngày 13/01/2016 của UBND tỉnh Quảng Ngãi quy định về trình tự, thủ
tục giải quyết tranh chấp đất đai thuộc thẩm quyền của cơ quan hành chính nhà

nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để giải quyết vụ việc theo thẩm quyền.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND phường Phổ Văn khẩn trương triển khai thực

hiện nội dung Công văn này và Báo cáo kết quả về UBND thị xã (qua Thanh tra
thị xã) trước ngày 25/8/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Thanh tra thị xã;
- Phòng TN&MT thị xã;
- Văn phòng thị xã;
- Ban TCD thị xã;
- Ông Nguyễn Ngọc Nông (để biết);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-07-26T09:18:46+0700

		2022-07-26T09:45:32+0700

		2022-07-26T09:45:32+0700

		2022-07-26T09:45:32+0700